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20 października obchodzony był Światowy Dzień Wartości. Z tej okazji pracownicy krakowskiego sektora
nowoczesnych usług biznesowych i przedstawiciele władz miasta wzięli udział w akcji flashmobowej, by
zamanifestować i promować takie wartości, jak różnorodność, równość i inkluzywność w środowisku pracy.

Wydarzenie, zorganizowane przez Związek Liderów Sektora Usług Biznesowych (ABSL), odbyło się na
terenie Quattro Business Park. Wziął w nim udział także zastępca prezydenta Krakowa ds.
zrównoważonego rozwoju Jerzy Muzyk. Uczestnicy ułożyli znak Together, dając tym samym wyraz
przekonaniu, że różnorodność ubogaca środowisko pracy, sprzyja jego rozwojowi, nasuwając nowe
perspektywy i rozwiązania, z kolei przyjazny klimat i możliwość pozyskania wykwalifikowanych
pracowników zachęca zagraniczne organizacje do inwestowania.

Jak pokazują dane, w tym raport ABSL dotyczący kondycji sektora usług biznesowych w Polsce, nasz
kraj jest liderem w regionie Europy Środkowo-Wschodniej, gdy chodzi o tworzenie inkluzywnych
miejsc pracy, co świadczy o tym, że różnego rodzaju akcje włączające mają głęboki sens – społeczny,
ale też ekonomiczny.

– W dynamicznie zmieniającym się świecie Kraków pozostaje znaczącym ośrodkiem innowacji i
biznesu. Dbając o jego intensywny rozwój nie zapominamy jednak, że nasze miasto to wspólnota
otwarta i wrażliwa. Cenimy tę specyficzną polifonię kultur i doświadczeń jaką jest Kraków i wspieramy
cenne inicjatywy, bo wiemy, że to ludzie określają kierunki rozwoju miasta, wpływają na jego tempo i
kształtują lokalną gospodarkę. Wierzę, że działając i pracując razem tworzymy miasto nowoczesne
i prawdziwie inkluzywne – mówił prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Flashmob poprzedziła transmitowana na żywo debata o roli inkluzywnego języka w budowaniu
różnorodności w organizacjach. W jaki sposób dobierać słowa, aby budować poczucie wspólnoty
niezależnie od dzielących nas różnic? – na to i wiele innych pytań odpowiadali prelegenci patrzący na
to zagadnienie z różnych perspektyw: społecznej, artystycznej, historycznej, medialnej i biznesowej:
były Rzecznik Praw Obywatelskich Adam Bodnar, dyrektor Oddziału Citibank Europe w Polsce/MD Citi
Iwona Dudzińska, HR Lead w BAT Digital Business Solutions Anna Karolska oraz pisarz Szczepan
Twardoch.

Kraków zajmuje pozycję lidera pod względem zatrudnienia w centrach usług biznesowych w Polsce,
gdzie pracuje niemal co czwarta osoba zatrudniona w sektorze, czyli 92 700 osób. W I kw. 2022 r. w
stolicy Małopolski działało 261 centrów. W latach 2017-2022 odnotowano ponad 10 proc. wzrost
zatrudnienia, co oznacza utworzenie ponad 35 tys. nowych miejsc pracy w ciągu pięciu lat. 

https://www.youtube.com/watch?v=lT_OmTGHUJM

